Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01/2023 VINCULADO AO EDITAL 04/2022 DE SELEÇÃO PARA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

Dispõe sobre a oferta de vagas para o Regime de Residência
Estudantil do IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

O Diretor-Geral do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso – Campus Cáceres Prof.
Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 730, de 19/04/2021 RESOLVE tornar
público, por este Edital Re5ficador, considerando as legislações e norma5zações da Polí5ca de Assistência
Estudan5l como o Decreto Nº 7.234, de 19/07/2010; Resolução N° 089, de 16/09/2022 do IFMT; Resolução N°
090, de 16/09/2022 do IFMT; e a Resolução N° 115, de 13/09/2016 do IFMT, publicizar as vagas da Residência
Estudantil do IFMT Campus Cáceres Prof. Olegário Baldo.

1. RESOLVE

I - Retificar, o item seção III do cronograma, do edital 04/2023, conforme a baixo:

ONDE SE LÊ:

SEÇÃO III
DO CRONOGRAMA

Atividades Datas

Lançamento do Edital 23 de dezembro de 2022

Período de Inscrição
06 a 24 de janeiro de 2023 das 8h às 16h
presencialmente no DAE (Departamento
Atendimento Estudantil)

Divulgação do Resultado Preliminar 30 de janeiro de 2023

Prazo para interposição de recursos
30 e 31 de janeiro 2023 das 8h às
16h presencialmente no DAE (Departamento
Atendimento Estudantil)

Resposta ao recurso 01 de fevereiro de 2023

Divulgação do Resultado Final 2 de fevereiro de 2023

LEIA-SE

SEÇÃO III
DO CRONOGRAMA

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Atividades Datas

Lançamento do Edital 23 de dezembro de 2022

Período de Inscrição
06 a 30 de janeiro de 2023 das 8h às 16h
presencialmente no DAE (Departamento
Atendimento Estudantil)

Divulgação do Resultado Preliminar 30 de janeiro de 2023

Prazo para interposição de recursos
31 de janeiro 2023 das 8h às
16h presencialmente no DAE (Departamento
Atendimento Estudantil)

Interposição 01 de fevereiro de 2023

Resposta ao Recurso 01 de fevereiro de 2023

Divulgação do Resultado Final 02 de fevereiro de 2023

Cáceres-MT, 24 de janeiro de 2023.

Anderson Wesley Alves Bezerra
Diretor-Geral - IFMT Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

Portaria  nº 730, 19/04/2021

Documento assinado eletronicamente por:

Anderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 24/01/2023 17:36:23.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 24/01/2023. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

464054
97fd4a8d4d

	Documento assinado eletronicamente por: